
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 
CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2326 
 

in data 23/11/2022 
 
Oggetto: CIG Z5338AF3B9 ABBONAMENTI PER LE ESIGENZE DEL SETTORE 
RISORSE UMANE S.I. E R.P.  IMPEGNO DI SPESA 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  3141/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 3058 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG Z5338AF3B9 ABBONAMENTI PER LE ESIGENZE DEL SETTORE 
RISORSE UMANE S.I. E R.P.  IMPEGNO DI SPESA   
 
 
 

Preso atto che Publika S.r.l. C.F. e P. IVA 02213820208 di Volta Mantovana promuove “Bozza & 

Risposta”, pubblicazione senza periodicità fissa che tratta di aggiornamenti professionali in materia 

di pubblico impiego ed esce come supplemento a Personale News; 

 

Dato atto nel corso del 2023 saranno resi disponibili almeno 15 modelli in formato editabile sui 

seguenti possibili temi:  

 Il calcolo degli spazi assunzionali dei Comuni 

 La costituzione del fondo 2023 alla luce del nuovo Ccnl 2019/2021: file 

 di calcolo, bozze di delibera e determina 

 Estratti del contratto integrativo 2023/2025 sulla base del nuovo CCNL 

 Revisione dei profili professionali 

 Sistema delle progressioni verticali 

 Dalle posizioni organizzative alle elevate qualificazioni 

 Sezione del Piao relativa alla programmazione dei fabbisogni di 

 personale 

 Contratto individuale di lavoro aggiornato al d.lgs. 104/2022 

 Estratto del Regolamento sui concorsi e l’accesso 

 Procedure concorsuali o selettive del personale 

 

Considerato che per l’aggiornamento professionale del personale del Settore Risorse umane s.i. e 

r.p. è opportuno abbonarsi al suddetto supplemento ad un costo annuale pari a € 300,00 IVA inclusa 

più spese per rivalsa marca da bollo (art. 1196 Cod. Civ.) per un totale di € 302,00; 

 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 

Richiamata la Delibera Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

 

Visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016; 

 

Valutato che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ai 

sensi dell’art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 

Considerato che è possibile procedere all’acquisto in questione mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), D.Lgs. 50/2016 e che tale modalità di acquisto si presenta come 

la più efficace per l’Ente perché consente di addivenire alla stipula del contratto in tempi brevi, con 

una procedura più snella e semplificata e con un minor dispendio di risorse; 

 



  

Considerato che per il rinnovo di abbonamenti a quotidiani e/o riviste specializzate occorre 

rivolgersi alla Casa Editrice che pubblica il quotidiano e/o la rivista richiesta; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli 

artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di 

Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. di sottoscrivere, per la motivazione indicata in premessa, l’abbonamento al supplemento della 

rivista diretta da Gianluca Bertagna “Personale News – Dalle interpretazioni alle soluzioni” 

“Bozza & Risposta” edita da Publika S.r.l.; 

2. di impegnare la relativa spesa di € 302,00 sul cap. 1500106 bil. 2022 impegno come da 

attestazione rilasciata dal Dirigente del Settore Ragioneria allegata alla presente; 

3. di dare atto che il pagamento delle spese relative a detto impegno è in linea con la 

programmazione dei pagamenti; 

4. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e 

degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 21/11/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI CON LE PARTECIPATE

nr.3058 del 21/11/2022

23/11/2022Data: Importo: 302,00

Oggetto: CIG Z5338AF3B9 ABBONAMENTI PER LE ESIGENZE DEL SETTORE RISORSE UMANE S.I. E R.P.  IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 252.780,98
194.924,89

302,00
195.226,89

57.554,09Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 28.300,00

2.277,32

302,00

2.579,32

Disponibilità residua: 25.720,68

Capitolo: 1500106

Oggetto: SERVIZI AMMINISTRATIVI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6071 - RISORSE UMANEResp. servizio:

2022 3141/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3141/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3141/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 23/11/2022

Z5338AF3B9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 23/11/2022


